



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000435

Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de janeiro de 2023

Ano 7

Pregão Presencial



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: **BUSYNES S E EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº. **03.009.775/0001-16**.

Item	Especificação	Und	Qde	Valor Unitário mensal	Valor Total mensal
02	VEÍCULO DE PASSEIO TIPO SEDÃ, 04 (QUATRO) PORTAS, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, TRANSMISSÃO MECÂNICA, ANO DE FABRICAÇÃO 2015 OU SUPERIOR, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, COM SEGURO E FRANQUIA TOTAL, MANUTENÇÕES E REVISÕES DE RESPONSABILIDADE DO LOCATÁRIO.	und	03	3.500,00	10.500,00
03	VEÍCULO UTILITÁRIO CAMINHONETE/PICK-UP CABINE DUPLA, 04 (QUATRO) PORTAS, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.6, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA, ANO DE FABRICAÇÃO 2015 OU SUPERIOR, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, COM SEGURO E FRANQUIA TOTAL, MANUTENÇÕES E REVISÕES DE RESPONSABILIDADE DO LOCATÁRIO.	und	03	6.400,00	19.200,00

Data de validade: 02/01/2023 a 02/01/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000435

Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de janeiro de 2023

Ano 7



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante: **BIOPLEX CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº. **27.151.895/0001-11**.

Item	Especificação	Und	Qde	Valor Unitário mensal	Valor Total mensal
01	VEÍCULO UTILITÁRIO PICK-UP CABINE DUPLA OU ESTENDIDA, COM MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.4, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE DE 04 (QUATRO) PASSAGEIROS, NO MÍNIMO, CAPACIDADE DE CARGA NO MÍNIMO DE 500KG, COMBUSTÍVEL GASOLINA/ETANOL, TRANSMISSÃO MECÂNICA, ANO DE FABRICAÇÃO 2015 OU SUPERIOR, SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL, COM SEGURO E FRANQUIA TOTAL, MANUTENÇÕES E REVISÕES DE RESPONSABILIDADE DO LOCATÁRIO.	und	05	3.500,00	17.500,00

Data de validade: 02/01/2023 a 02/01/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Consórcio Público Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000435

Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de janeiro de 2023

Ano 7



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (BRITA, AREIA, CIMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, E OS 13 MUNICIPIOS QUE O ENTEGRAM, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para os itens abaixo, em favor da licitante COMAIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.269.032/0001-00.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITA	VALOR TOTAL	MARCA
1	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 0	UND	5700	R\$ 220,00	R\$ 1.254.000,00	MSA
2	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 1	UND	5700	R\$ 195,00	R\$ 1.111.500,00	MSA
3	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 2.	UND	5700	R\$ 185,00	R\$ 1.054.500,00	MSA
4	SOLO BRITA, MATERIAL PEDRA MOÍDA, APLICAÇÃO BASE PARA ASFALTO	UND	5700	R\$ 185,00	R\$ 1.054.500,00	MSA
5	PEDRA MARROADA	UND	5700	R\$ 195,00	R\$ 1.111.500,00	MSA
6	BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA, TAMANHO 3	UND	5700	R\$ 185,00	R\$ 1.054.500,00	MSA
7	AREIA, TIPO BRANCA		5700	R\$ 120,00	R\$ 684.000,00	APS
8	CIMENTO CP 01	UND	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	MAUA
9	CIMENTO CP 02	UND	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	MAUA
10	CIMENTO CP 03	UND	2000	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	MAUA
VALOR TOTAL					R\$ 7.624.500,00	

Data de validade: 02/01/2023 a 02/01/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de janeiro de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente